256ª feira | 03/Fev/2023 - Edição nº 11345

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico-SRP nº 003/2023, do tipo menor Preço por Lote,
por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET -
na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, de acordo com as
especificações do edital, visando o Contratação de empresa para Fornecimento e
Instalação de luminárias de Led modelo BR2, utilizados para extensão de rede
de iluminação pública do município. Limite para acolhimento das propostas de
preços e documentos de habilitação: até às 08:30 horas do dia 16/02/2023. O
edital completo estará à disposição dos interessados no site
www.bllcompras.com e no sitio  Eletrônico  do Município:
www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência.

Itambaracá Pr, 02 de fevereiro de 2023
ASS Mônica Cristina Zambon Holzmann

Prefeita Municipal

9593/2023

TERMO ADITIVO Nº 002 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO
DO CONTRATO Nº 016/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022.
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica em
ruas do perímetro urbano, conforme projetos e planilhas, referente aos contratos:
FINISA I Nº 0545159-59 e FINISA II Nº 0602356-57. Contratante: Município
de Inácio Martins/PR - CNPJ da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada
CONSTRUTORA TANGARA LTDA - CNPJ da Contratada n°  04.345.893/0001-
68. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de execução e vigência por
mais 120 (cento e vinte) dias, a execução partir da data 08/02/2023, vigência a partir
14/03/2023, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transporte
e Urbanismo, da Contratada, deferimento do Parecer Técnico de Engenharia n°
011/2023, deferimento do Parecer Jurídico, nos termos do Art. 57, § 1º, da Lei
Federal n° 8.666/93. Assinatura: 02/02/2023.

9625/2023

Itaúna do Sul

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 010/2023
Processo nº 015/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TAPEÇARIA EM BANCO DE ÔNIBUS ESCOLAR (PLACA:
AYO-5574). Dia e horário: 09/02/2023. HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das
08h até 14h (horário de Brasília – DF). Local: www.gov.br/compras. Informamos
que a ÍNTEGRA DO EDITAL estará disponível, no PNCP, no site da Prefeitura:
www.itaunadosul.pr.gov.br no Menu “Licitações”; bem como na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul-PR, no endereço supracitado
e também na plataforma onde a sessão será realizada.

ITAÚNA DO SUL, 02 de fevereiro de 2023.
GILSON JOSE DE GOIS
Prefeito Municipal

9374/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08-2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de lentes
e baterias para máquinas fotográfi cas e cartão de memória para drone, da
SECOM.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 06 de Fevereiro de
2023 às 08h30min do dia 16 de Fevereiro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 16 de Fevereiro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 16 de
Fevereiro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de Fevereiro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
    9480/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

OBJETO: Registro de Preço objetivando a contratação de empresa
para realização de eventuais serviços de manutenção preventiva e
corretiva ou instalação de vidros elétricos, travas elétricas, película
escura (insufilms), vidros de janelas laterais e traseiras, manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado, incluso eventual uso de
peças e materiais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h00min do dia 06 de
fevereiro de 2023, às 13h30min do dia 15 de fevereiro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h31min
às 13h59 do dia 15 de fevereiro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do
dia 15 de fevereiro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de fevereiro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

       9391/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09-2023

OBJETO: Aquisição de pulseiras e etiquetas de identifi cação de paciente,
e adesivos de classifi cação de risco, para atender as demandas do Hospital
Municipal.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 06 de Fevereiro de
2023 às 08h30min do dia 17 de Fevereiro de 2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 17 de Fevereiro de 2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 17 de
Fevereiro de 2023.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de Fevereiro de 2023.

PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

9483/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2023

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR
123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais para cirurgia
ortopédica  para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 06 de fevereiro de
2023 às 08:30hrs do dia 17 de fevereiro de 2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min
do dia 17 de fevereiro de 2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 17 de fevereiro
de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de fevereiro de 2023.

Patricia de Souza Setter

Pregoeira

9146/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
348632523

Documento emitido em 16/05/2023 16:13:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11345 | 03/02/2023 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.